Producens fenum juméntis, * et herbam servituti homínium : Ut educas panem de terra : * et vinum lăstificet cor hominis :

Ut exhibaret faciem in deo : * et panis cor hominis confirmet.

Naturabuntur ligna campi, et cedri Libani, quas plantavit : * illic pàsseres nidificabunt.

Herodii domus dux est eorum : * montes excelsi cervis : petra refugium herinaciis.

Ecce lunam in tempora : * sol cognovit occasum suum.

Possuisti tenebras, et facta est nox : * in ipsa persubstanti omnes bestiæ silvae.

Catuli leónum rugientes, ut rápiant, * et querant Deo escam sibi.

Ortus est sol, et congregati sunt : * et in cubilibus suis collocabuntur.

Exibit homo ad opus suum : * et ad operatiōnem suam usque ad vespérum.

Quam magnificata sunt opera tua Domine, * omnia in sapientia fecisti : impletum est terra possessione tua.

Hoc mare magnum, et spatiōsum manibus : * illic reptilia, quorum non est numerus.

Aimalia pusilla cum

magnus : * illic naves persubstanti.

Faco iste, quem formasti ad illudēndum ei : * omnia a te expéctant, ut des illis escam in tempore.

Dante te illis, colligent : * aperiénte te manum tuam, omnia implebuntur bonitatem.

Avertente autem te faciem, turbabuntur : * auferes spíritum eorum, et deficien, et in pulvorem suum revertentur.

Emittes spíritum tuum, et creabuntur : * et renovabis faciem terræ.

Sit glória Domini in seculum : * latabitur Dominus in opéribus suis :

Qui respicit terram, et facit eam trémere : * qui tangit montes, et fumigant.

Tantabo Domino in vita mea : * psallam Deo meo quādū sum.

Quādū sit ei elóquium meum : * ego vero delectabor in Domino.

Deficiant peccatóres a terra, et iniqui ita ut non sint : * benedic anima mea Domino.

Psalmus 104.

CONFITEMINI Domino, et invocate nomen eius : * annuntiate inter Gentes opera eius.

Antate ei, et psallite ei : * narrate omnia mirabilia eius.

Audamini in nōmīne

sancto eius : * lăetetur cor querentium Dominum.

Querite Dominum, et confirmamini : * querite fāciam eus semper.

Mementote mirabilium ejus, qua fecit : * prodigia ejus, et iudicia oris ejus.

Semen Abraham, servi ejus : * filii Jacob electi ejus.

Ipsse Dominus Deus noster : * in universa terra iudicia ejus.

Memor fuit in seculum testamēti sui : * verbi, quod mandavit in mille generatiōnēs :

Quod dispositus ad Abraham : * et juramenti sui ad Isaac.

Et statuit illud Jacob in præceptum : * et Israel in testamētūm aeternūm :

Dicens : Tibi dabo terram Chanaan, * fūniculum hereditatis vestre.

Unū essent númerū brevi, * paucissimi et incolae ejus :

Et pertransiērunt de gente in gentem, * et de regno ad populum alterum.

Non reliquit hominem nōcere eis : * et corripuit pro reis reges.

Nolite tangere christos meos : * et in prophétis meis nolite malignari.

Et vocavit famem super terram : * et omne firmamentum panis contrivit.

Misit ante eos virum : *

in servum veniūndatus est Joseph.

Humiliaverunt in complicitis pedes ejus, ferrum pertransiit animam ejus, * donec veniret verbum ejus.

Elóquium Domini inflammatum eum : * misit rex, et solvit eum; princeps populorum, et dimisit eum.

Constituit eum dominum domus suā : * et principem omnis possessionis suā :

Ut erudiret príncipes ejus sicut semetipsum : * et senes ejus prudētiām doceret.

Et intravit Israel in Egyptum : * et Jacob aecola fuit in terra Cham.

Et auxit populum suum vehemēter : * et firmavit eum superinimicos ejus.

Converbit cor eorum ut odirent populum ejus : * et dolum facerent in servos ejus.

Misit Moysen servum suū : * Aaron quem elegit ipsum.

Posuit in eis verba signorum suorum, * et prodigiōrum in terra Cham.

Misit tenebras, et obscuravit : * et non exacerbavit sermones suos.

Converbit aquas eorum in sanguinem : * et occidit pisces eorum.

Didit terra eorum ranas * in penetralibus regum ipsorum.

Dixit, et venit coenomyia:
* et cimfes in omnibus fi-
nibus eorum.

Posuit pluvias eorum grā-
dinem : * ignem combu-
réntem in terra ipsorum.

Et percussit vineas eorum,
et lictinas eorum : *
et contrivit lignum finium
eorum.

Dixit, et venit locusta,
et bruchus, * cuius non
erat numerus :

Et comedit omne fenum
in terra eorum : * et com-
édit omnem fructum
terra eorum.

Et percussit omne primo-
génitum in terra eorum : *
primitias omnis laboris
eorum.

Et eduxit eos cum ar-
gento et auro : * et non
erat in tribibus eorum in-
firmus.

Lætata est Ægyptus in
profectione eorum : quia
incubuit timor eorum su-
per eos.

Expandit nubes in prote-
ctionem eorum, * et ignem
ut luceret eis per noctem.

Petiérunt, et venit cotur-
nix : * et pane coeli satu-
ravit eos.

Diripi petram, et fluxe-
rent aquæ : * abiérunt in
sicco flúmina :

Quóniam memor fuit verbi
sancti sui, * quod há-
buit ad Abraham píerum
suum.

Et eduxit populum suum
in exultatione, * et clé-
ctos suos in lætitia.

Et dedit illis regiones Gén-
tium : * et labores popu-
lorum possederunt :

Ut custodiāt justificati-
ones ejus, * et legem ejus
requirant.

Aña. Benedic anima mea
Dómino.

Aña. Visita nos.

Psalmus 105.

CONFITEMINI Dómino quó-
diam bonus : * quó-
diam in sacerdócio miser-
códia ejus.